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∆∆ ∆∆∆

I
ndiska Oceanens pärla har den
kallats. På kartan som en liten
prick strax ovanför Stenbock-
ens vändkrets, 200 mil från Öst-
afrikas kust, nästan 100 från
Madagaskar. För trettio år se-
dan var Mauritius en av turis-

ter nästan okänd ö med bara ett par ho-
tell. Nu finns här närmare hundratalet
hotell, de flesta av mycket hög klass, och
drygt 600 000 personer besöker årligen
Mauritius.

Men någon massturism kommer det
aldrig att bli på Mauritius, det bestämde
myndigheterna från allra första början.
Ön skulle exploateras försiktigt, för
naturen, växtligheten och de underbara
stränderna skulle bevaras, och så har
också skett. Man har satt ett tak för tu-
rismens utbyggnad och inom den när-
maste femårsperioden kommer bara tio
nya hotell att få byggas.

Det långa avståndet – elva flygtimmar
från London – gör också Mauritius till
ett exklusivt resmål för nordbor. Men
visst hittar vi hit. 2002 reste drygt
12 000 skandinaver till Mauritius och

S   Indiska   Oceanens pärla
det är förstås under vårt vinterhalvår som
den här ön är som mest lockande.

Mauritius är till ytan inte större än
halva Gotland, men här bor drygt en
miljon människor, så det är en tättbefol-
kad ö. Från flygplatsen Plaisance kryssar
man på småvägar mellan sockerrörsfäl-
ten till de exklusiva hotellanläggningar-
na i den sydvästra delen av ön. Den
som vill komma snabbare fram kan
beställa helikoptertransfer direkt till
hotellet.

Till den norra delen av Mauritius le-
der en nybyggd och betydligt snabbare
motorväg, men även den kantas av soc-
kerrörsfält. För trettio år sedan svarade
sockret för mer än 90 procent av natio-
nalinkomsten på Mauritius och tjugo-
talet stora sockerfabriker raffinerade rå-
varan. Idag  har sockerfabrikernas   antal
halverats och i stället är det textilindus-
trin som har störst betydelse för sysselsätt-

ning och nationalinkomst. Men turismen
blir allt viktigare för Mauritius.

Många stora poeter har besjungit Mau-
ritius paradisiska skönhet. Charles Bau-
delaire, som besökte ön på 1840-talet,
inspirerades till ett odödligt poem här,
och Mark Twain skrev efter sitt besök,
att ”Först skapades Mauritius och sedan
himlen; himlen kopierades efter Mauri-
tius”. Den som har simmat i lagunerna,
vandrat på de kritvita sandstränderna
och avnjutit några solnedgångar över de
korallrev som omger Mauritius förstår
vad Mark Twain menade.

MEKKA FÖR VATTTENSPORTER
Korallrev omger mer än 80 procent av

Mauritius  kuster och  innanför dessa sim-
mar, dyker och seglar besökarna i kris-
tallklart, ljuvligt varma vatten. Mauriti-
us är som gjort för vattensporter, men
på senare år har ön också blivit många
golfares favoritdestination. En vackrare
golfbana än den som, omgiven av pal-
mer och annan tropisk växtlighet, med
det höga Morne Mountain i bakgrun-
den, ligger intill lagunen vid Dinarobin

Hotel Golf & Spa på sydvästkusten, får
man nog leta efter.

Nu får den dock en allvarlig konkur-
rent. På ön Ile aux Cerfs, fem minuters
båtfärd från Le Touessrok, öppnas den
1 november en ny mästerskapsbana, Le
Touessrok Golf Course, ritad av Bern-
hard Langer. Banan ser ut att bli något
alldeles extra och kommer säkert att bli
ett mycket starkt kort i Mauritius ambi-
tioner att marknadsföra sig som en av de
ledande golfdestinationerna i världen.

Mauritius upptäcktes av portugiserna
på 1500-talet och blev sedan på klassiskt
sätt föremål för dragkamp mellan de
gamla kolonialmakterna Holland,
Frankrike och England. Sedan 1968 är
Mauritius, ”The Key and the Star of the
Indian Ocean”, som den också kallats,
en självständig stat, officiellt språk är
engelska, men franska liksom kreol talas
av alla mauritier.

Le Paradis, som är ett
av de äldsta hotellen på
Mauritius, har nyligen
genomgått en total res-
taurering,
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∆∆ ∆∆∆ HUVUDSTADEN PORT LOUIS
Det finns fem städer på Mauritius.

Huvudstad är Port Louis med en befolk-
ning på 140 000 personer. I olika om-
gångar genom historien har den haft sin
betydelse för att därefter sjunka tillbaka
i obemärkthet. På senare år har hamn-
området rustats upp med många nya
byggnader, som rymmer ett stort ut-
bud av affärer och restauranger. Via-
dukten mellan Caudan Waterfront och
Oriental Market är idag skiljelinjen
mellan gamla och nya Port Louis. I
den gamla Oriental Market är kom-
mersen lika brokig och livfull som den
alltid varit.

Vid Caudan Waterfront ligger nybygg-
da Blue Penny Museum, som ägs och
drivs av Mauritius Commercial Bank,
och  visar en intressant samling av gamla
kartor, målningar och skulpturer, de all-
ra första frimärken som gavs ut på Mau-
ritius och andra dokument, som tillsam-
mans berättar om Mauritius historia. Ett
besök här rekommenderas!

Ett annat museum som man inte får
missa på Mauritius är L´Aventure du
Sucre, som öppnade för knappt ett år
sedan. Det är inrymt i en före detta soc-
kerfabrik på den norra delen av Mauri-
tius och här berättas sockrets historia på
Mauritius och därmed hela Mauritius
historia från 1400-talet till idag. En rund-
vandring i sockermuseet tar minst två -
tre timmar och avslutas med provsmak-

ning av alla sockerslag, besök i musei-
shopen och kanske också i den tillhö-
rande restaurangen.

Inte långt från sockermuseet ligger
berömda Pamplemousses botaniska träd-
gård, som grundades redan 1769. Här
finns mer än 500 olika exotiska växter,
80 olika palmsorter. Nästan alla som
besöker Mauritius gör också ett besök i
Pamplemousses botaniska trädgård och
här kan man i kunniga guiders sällskap
vandra omkring i timmar och beundra
sällsynta och annorlunda växter.

MÅNGA EXKLUSIVA HOTELL
Mauritius är alltså inte bara en sol- och

baddestination. Här finns intressant
kultur och historia att fördjupa sig i om
man vill, och en fascinerande natur att

One&Only Le Touessrok, lyxigt resort på
Mauritius,  inviger i november en ny
mästerskapsbana ritad av Bernhard Langer.

På Mauritius finns många imponerande bergstoppar som vittnar om ett vulkaniskt
ursprung.
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❑beundra. En del besökare ger sig ut på
djuphavsfiske över dagen, andra nöjer
sig med att få havets delikatesser serve-
rade på middagsbordet. Och man kan
sannerligen äta gott på Mauritius många
lukulliska hotellrestauranger. Seafood är
förstås en specialitet för de flesta av dem.

95 hotell och ett antal exklusiva guest
houses erbjuder tillsammans 8 500 bäd-
dar på Mauritius. Standarden är genom-
gående mycket hög, många hotell är fem-
eller sexstjärniga, belägna vid lagunen
och omgivna av överdådiga trädgårds-
anläggningar.

Den rikliga förekomsten av gym och
spa, golf- och tennisbanor samt vatten-
sporter stimulerar förstås till en fysiskt
aktiv semester på Mauritius, men den
som föredrar lata, sköna dagar i luxuös
avskildhet har också kommit rätt. Val-
möjligheterna tycks obegränsade.

Bara tio minuters väg från flygplatsen

på den södra kusten ligger Shandrani
omgivet av en magnifik trädgård och
alldeles intill en underbar lagun. Fyra
egna restauranger, skattefria butiker,
golf- och tennisbanor och massor av vat-
tensporter gör det möjligt att om man så
vill tillbringa hela semestern inom hotell-
anläggningen.

På den sydvästra kusten ligger tvil-
linghotellen Le Paradis och Dinarobin,
med gemensam golfbana vid foten av
det magnifika Morne Mountain. Le Pa-
radis, som är ett av de äldsta hotellen på
Mauritius, har nyligen genomgått en
total restaurering, Dinarobin är tämli-
gen nybyggt. Intim atmosfär präglar de
båda hotellen med tillsammans sju res-
tauranger av mycket hög kvalitet.

Längre upp på den västra kusten hit-
tar man till exempel Trou Aux Biches
med romantiska små bungalows utsprid-
da i en tropisk, skönt blommande träd-

gård, och med en bred, kritvit sandstrand
intill lagunen.

Men allra lyxigast är nog Royal Palm
vid Grand Baie uppe på nordspetsen av
Mauritius. Den fashionabla hotellan-
läggningen lockar kungligheter, presi-
denter och stjärnartister. Bara 84 sviter
totalt gör Royal Palm exklusivt så det
förslår.

Kerzner International har fem anlägg-
ningar på Mauritius. Den mest prestige-
fyllda är One&Only Le Saint-Géran,
ett av Indiska oceanens allra förnämli-
gaste semesterhotell, beläget på en 60 ha
stor, privat halvö. Le Saint-Géran är känt
för en servicenivå som går utanpå det
mesta och det kreativa gourmetköket
bjuder på garanterat många höjdpunk-
ter.

Systerhotellet One&Only Le Touess-
rok, som ligger på den östra sidan av ön,
har nyligen öppnat sina portar igen efter
en renovering som kostat närmare en
halv miljard kronor. Le Touessrok är
byggt som en medelhavsby och klassas
som en av världens mest romantiska re-
sort. Både Le Saint-Géran och Le Tou-
essrok har ett välutrustat fitnescenter och
spa.

På den västra kusten finns Sugar Be-
ach Resort, byggd i gammal kolonial stil.
Passar utmärkt för semestrande barnfa-
miljer.

I systerhotellet La Pirouge Resort bor
man i bungalows som påminner om hur
de gamla fiskarbyarnas hus såg ut. La
Pirouge renoveras för närvarande men
öppnar igen i november 2003.

Med sina 333 rum är Le Coco Beach
Resort det största hotellet i kedjan med
fyra olika stränder att välja mellan. Mas-
sor av aktiviteter för barn gör det till ett
idealiskt resort för barnfamiljer.
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Mauritius ligger i Indiska oceanen ca 800
km  öster om Madagaskar.

Båtmodeller är populära souvenirer på Mauritius

Jättenäckrosor i Pamplenmoussens botaniska trädgård.


